
 

 

COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  C e n s i m e n t o  p e r m a n e n t e  d e l l a  p o p o l a z i o n e  e  d e l l e  

a b i t a z i o n i  2 0 1 9 .  C o s t i t u z i o n e  d e l l ’ U f f i c i o  C o m u n a l e  d i  

C e n s i m e n t o  ( U C C ) .  

  

L’anno 2019 addì undici del mese di aprile alle ore 11,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 28 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Visto che con la Legge 27.12.2017,  n. 205 del Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale triennio 2018-2020 dall’anno 2018, all’art.1,  

commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;  

 

- Vista la precedente circolare dell’ISTAT, prot.n.1780158/18 del 10.12.2018 riguardante 

“Censimento permanente della popolazione” nella quale si comunica che questo Comune 

partecipa alle rilevazioni campionarie annuali “rilevazione Areale e da Lista che si 

svolgeranno nel quarto trimestre 2019; 

 

- Vista la comunicazione n.1a dell’ISTAT, prot. n. 0680983/19 del 02.04.2019 ad oggetto 

“Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2019: Rilevazione Areale 

(Ist-02493) e Rilevazione da Lista (Ist-02494)- Nomina Responsabile Ufficio Comunale di 

Censimento (UCC)”  nella quale l’Istat  fornisce indicazioni in ordine alle specifiche 

tecniche delle rilevazioni, alle fasi e al calendario delle attività previste per le rilevazioni 

censuarie 2019, alle modalità e ai tempi di corresponsione dei contributi spettanti agli Uffici 

Comunali, alle modalità e ai tempi di costituzione degli Uffici Comunali di Censimento 

(UCC), agli adempimenti da svolgere per la consegna dei tablet da utilizzare per le 

rilevazioni;   

 

- Ritenuto necessario, al fine di adempiere alle specifiche operative e tecniche as-segnate 

dall’ISTAT per lo svolgimento delle attività censuarie, provvedere alla Costituzione 

dell’Ufficio Comunale di Censimento come prescritto dalla circolare predetta;  

 

- Considerato che in codesto Comune non è stato costituito l’ufficio statistica ai sensi 

dell’art. 3 del decreto legislativo 6 settembre 1989 n. 322 e pertanto è opportuno costituire 

l’UCC presso il proprio Servizio Demografico attribuendo le funzioni di responsabile a un 

dipendente a tempo indeterminato dotato di adeguata professionalità ed esperienza nel 

campo di funzioni statistiche o anagrafiche;  

 

- Visto il decreto sindacale n. 1 del 01.01.2019 con il quale si è proceduto alla nomina del 

Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento di questo Comune;  

 

- Acquisito parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese;  

 
 

D E L I B E R A 

 

• Di costituire, per le ragioni in premessa, l’Ufficio Comunale di Censimento (U.C.C.) 

per lo svolgimento del Censimento permanente della popolazione 2019 così composto: 

Ufficio comunale di censimento (UCC) Generale della Popolazione e delle Abitazioni:  

 - dipendente Borlasta Marisa - Responsabile U.C.C.  con qualifia di  Istruttore 

 direttivo Area Amministrativa - Servizi Demografici;  

- dipendente Cavallo Liliana – componente U.C.C. con qualifica di Istruttore 

 amministrativo – Area Ammistrativa – Servizi demografici. 

 



 

 

 

 Successivamente 

 con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano, la Giunta 

Comunale dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 



 

 

  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  18 APRILE 2019 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 18 APRILE 2019             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data 11 APRILE 2019,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  18 APRILE 2019, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


